[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 028/2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade providências necessárias para convidar os responsáveis das entidades e grupos de ajuda ao próximo, que realizam entregas de cestas básicas, para um diálogo com possibilidade de compartilhamento de dados das pessoas que recebem ajuda dos grupos e das entidades, visando uma distribuição mais abrangente e mais assertiva dos necessitados.

Como exemplos podemos citar:

· Rotary;

· Maçonaria;

· Lions Clube;

· Responsável pelo CRAS;

· Grupo “Amigo do Bem”;

· Grupo “Amor ao Próximo”;

· Igrejas.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 25 de Fevereiro de 2022
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos - Vereadora
[image: image1.png]